АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024          № 370

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 30.05.2023 г. № 477 «О создании комиссии по
отбору субъектов малого и среднего предпринимательства

для предоставления муниципальной поддержки по
Сосновскому муниципальному округу Нижегородской

области»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 г. № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг», в целях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства Сосновского муниципального округа Нижегородской
области администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в Положение об организации работы комиссии по отбору субъектов
малого и среднего предпринимательства для предоставления муниципальной
поддержки по Сосновскому муниципальному округу Нижегородской области,
утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 30.05.2023 г. № 477 «О создании комиссии по отбору
субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления
муниципальной поддержки по Сосновскому муниципальному округу Нижегородской
области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Полномочия Комиссии» Положения изложить в новой редакции:
«3. Полномочия Комиссии

Комиссия, в целях выполнения возложенных задач, осуществляет следующие
полномочия:

3.1.Взаимодействует с территориальными подразделениями федеральных
контрольных и надзорных органов, правоохранительными органами,
руководителями отраслевых (функциональных) органов, структурными
подразделениями и административно-территориальными отделами администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, субъектами малого и
среднего предпринимательства и «самозанятыми» гражданами.

3.2.Запрашивает в установленном порядке у субъектов малого и среднего
предпринимательства и «самозанятых» граждан, федеральных контролирующих,
надзорных, правоохранительных органов, отраслевых (функциональных) органов,
структурных подразделений и административно-территориальных отделов
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,
необходимые материалы и информацию по вопросам входящим в компетенцию
Комиссию.

3.3.Организовывает выездные проверки субъектов малого и среднего
предпринимательства и «самозанятых» граждан на предмет целевого
использования муниципальной поддержки.

2

3.4. Рассматривает или рассматривает и оценивает заявки участников отбора
(конкурсного отбора) получателей субсидии (единственную заявку участника отбора
(конкурсного отбора) получателя субсидии), принимает решение о признании отбора
(конкурсного отбора) получателей субсидии несостоявшимся.

3.5. Подписывает протоколы, формируемые в процессе проведения отбора
(конкурсного отбора) получателей субсидии, содержащие информацию о принятых
Комиссией решениях.

3.6. Осуществляет запрос у участников отбора (конкурсного отбора)
получателей субсидии разъяснения в отношении представленных ими документов и
информации (при необходимости).

3.7.Принимает решение о соответствии заявок на предоставление субсидии
установленным требованиям предоставления мер поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства.

3.8.Принимает решение об отборе (конкурсном отборе) участников отбора
(конкурсного отбора) на предоставлении субсидии и объеме запрашиваемой
субсидии.

3.9.Принимает решение о включении в перечень участников отбора
(конкурсного отбора), имеющих право на получение субсидии (далее – Перечень),
включающий наименование участника отбора (конкурсного отбора), ИНН, адрес,
указание даты и времени подачи заявки, объема запрашиваемых средств по
каждому участнику отбора (конкурсного отбора).

3.10.Принимает решение об отказе в отборе (конкурсном отборе) участника
отбора (конкурсного отбора) на предоставление субсидии.

3.11.Принимает решение о включении участника отбора (конкурсного отбора)
в перечень победителей отбора (конкурсного отбора), имеющих право на получение
субсидии (далее – Перечень победителей), включающий наименование победителя
отбора (конкурсного отбора), ИНН, адрес, указание даты и времени подачи заявки,
размер субсидии по каждому победителю отбора (конкурсного отбора).

3.12.Принимает решение о заключении соглашения о предоставлении
субсидии c победителями отбора (конкурсного отбора).

3.13.Принимает решение об отказе в предоставлении субсидии участнику
отбора (конкурсного отбора).

3.14. Выполняет иные полномочия, необходимые для обеспечения ее
деятельности.»

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная
библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской
области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин